
 

Immuno-Biological Laboratories Co., Ltd. 
1091-1 Naka, Fujioka-Shi, Gunma 375-0005, JAPAN 

 Email: do-ibl@ibl-japan.co.jp URL: https://www.ibl-japan.co.jp  
 

2024 年 7 月末日 

 

お取引先各位 

群馬県藤岡市中字東田 1091 番地 1 

株式会社免疫生物研究所 

抗体関連事業本部 

 

秋田解析センター移転に伴う業務停止のご案内 
 

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、弊社は秋田解析センター（秋田県、秋田市）を閉鎖し、藤岡研究所内・LipoSEARCH

解析センター（群馬県、藤岡市）に移転することと相成りましたのでここに御通知申し上げ

ます。 

秋田解析センターでは長年にわたり、LipoSEARCH をはじめとする各種弊社測定サービ

スをご利用いただき誠にありがとうございました。当該サービスにつきましては、下記終了

項目を除いて、LipoSEARCH 解析センターにて引き続きサービス業務を行ってまいります。 

今般の移転により、弊社の抗体関連事業や ELISA キットによる測定サービス等とより密

接に連携することができ、更なるサービスの向上につながるものと確信しております。 

これを機に社員一同新たな決意をもってサービス向上に取り組んでまいりますので、何

卒これまでと変わらぬご愛顧を賜りますようお願いいいたします。 

甚だ略儀ではありますが、書中をもちまして移転のご案内を申し上げます。 

 

なお、別途既にご連絡を差し上げているお客様には繰り返しのご案内となりますが、ご容

赦の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１． 移転先について 

下記に移転となります。 

株式会社免疫生物研究所 LipoSEARCH 解析センター 

〒375-0005 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地 1 

TEL: 0274-50-8666 FAX: 0274-23-6055  

Email：do-lipo@ibl-japan.co.jp  



 

Immuno-Biological Laboratories Co., Ltd. 
1091-1 Naka, Fujioka-Shi, Gunma 375-0005, JAPAN 

 Email: do-ibl@ibl-japan.co.jp URL: https://www.ibl-japan.co.jp  
 

 

２． 業務停止期間について 

検体をご送付される際には、必ず事前に弊社までご連絡ください。 

（検体受入れについて） 

受け入れ先 検体受入れ可能日 

秋田解析センター 

(〒011-0911 秋田県秋田市飯島字砂田 100-4) 

2024 年 9 月 13 日（金曜日）迄 

移転後の下記検体送付先 2024 年 9 月 17 日（火曜日）以降 

移転期間中の検査結果の納期は、通常より時間がかかることが見込まれます。 

ご理解、ご承知おきの程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

業務停止期間：2024 年 10 月 1 日～11 月 8 日 

 

【移転後の検体送付先】 

株式会社免疫生物研究所 LipoSEARCH 解析センター 

〒375-0005 群馬県藤岡市中字東田 1091 番地 1 

 

【本件に関するお問い合わせ窓口】 

メールでのお問合せ先：do-lipo@ibl-japan.co.jp  

電話でのお問合せ先：0274-50-8666 平日 (月)～(金) 8:00 – 17:00 

抗体関連事業本部 営業部：萩原 

 

３． 移転に伴う終了項目について 

移転に伴う終了項目および終了日は、以下の通りです。 

終了項目 終了日 

 

(1) バイオマーカー分析サービス 

（実験動物の生化学項目の受託測定サービス） 

2024 年 7 月 31 日（水曜日） 

本通知日を以って終了 

(2) 肝臓組織中の脂質分析サービス 2024 年 8 月 30 日（金曜日）迄に 

到着した検体の測定を以って終了 

 

以上 

 

 


